
Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Kolín IV, Heverova 191 
 

SPŠS a JŠ Kolín IV e-mail: info@sps-ko.cz  č. ú: 9276170247/0100 
Heverova 191, 280 02 Kolín IV telefon: 321 743 000 IČO 486 658 60 
www.sps-ko.cz datová schránka: 658gi4g IZO 600007171 
   
 

1 

 
 

Vědecká konference „JÁ, DESIGNER“ 

soutěž – pro žáky ZŠ, SŠ  
 

Přichází již 4. kolo vědecké konference a s ním i další den plný vědy, technologií a spousty zábavy. 

Prožijte tento den s námi. Čekají na vás soutěže i bohatý doprovodný program. 

 

Propozice vědecké konference:  

Konference:  

Vědecká konference je určena široké veřejnosti, zejména pak dětem, žákům a studentům. Cílem 

konference je popularizace vědy a techniky. Na konferenci jsou srdečně zváni všichni, kteří mají zájem 

o vědu, moderní technologie a kteří si chtějí zasoutěžit, vyslechnout zajímavé přednášky nebo podpořit 

například své děti v jejich dalším poznávání a rozvoji.  

 

Organizátor a pořadatel vědecké konference: 

Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Kolín, 

Heverova 191, 280 02 Kolín IV.  

Vědecká konference je financována v rámci projektu „Implementace dlouhodobého záměru 

Středočeského kraje (IDZ SČK)“.  

 

Téma konference:  

„JÁ, DESIGNER“ 

V rámci konference proběhne soutěž pro žáky základních a středních škol viz propozice soutěže.   

 

Termín a místo konání:  

termín – 06.02.2025 od 9:00 do 15:00  

místo – Městský společenský dům v Kolíně 

 

Ochrana osobních údajů:  

Účastí na této akci uděluji souhlas s pořízením fotografické nebo audio/video dokumentace, na které 

jsem zachycen/a, a se zpracováním osobních údajů na ní uvedených. Souhlasím s použitím této 

dokumentace Středočeským krajem a partnery projektu IDZ SČK (dále jen „projekt“) za účelem 

propagace a publicity projektu na webových stránkách Středočeského kraje a partnerů projektu 

a v tištěných materiálech projektu, a to po dobu realizace projektu (od 1. 1. 2025 do 30. 6. 2028). 

 

Kontaktní osoba: 
Simona Beneš Kyjovská 
tel. 725 114 089 
e-mail: kyjovska@sps-ko.cz  
 

mailto:info@sps-ko.cz
http://www.sps-ko.cz/
mailto:kyjovska@sps-ko.cz


Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Kolín IV, Heverova 191 
 

SPŠS a JŠ Kolín IV e-mail: info@sps-ko.cz  č. ú: 9276170247/0100 
Heverova 191, 280 02 Kolín IV telefon: 321 743 000 IČO 486 658 60 
www.sps-ko.cz datová schránka: 658gi4g IZO 600007171 
   
 

2 

Propozice soutěže v rámci vědecké konference:  

Téma soutěže:  

„JÁ, DESIGNER“ 

 

Zadání soutěže – Kolín budoucnosti:  

Staňte se designéry a přijďte s návrhem sochy pro město Kolín. Socha nemusí mít lidskou podobu, 

může se jednat o moderní umění s využitím nejrůznějších materiálů (např.: plast, dřevo, kov).  

Váš návrh převeďte do fyzické podoby, vytvořte k němu grafické zpracování v podobě plakátu. Návrh 

následně budete prezentovat před odbornou porotou v rámci Vědecké konference „JÁ, DESIGNER“.  

 

• Model musí být v maximálních rozměrech 50 cm výška x 50 cm šířka x 50 cm hloubka. Zvolený 

materiál je zcela na vás s drobnou podmínkou. Nelze použít papír (pouze pevnější variantu 

například karton), model musí být pevný, stabilní a schopný transportu.  

• Plakát musí mít rozměry A2. Zpracování je na vás.  

• Pro prezentaci můžete využít projektor (tj. lze připravit prezentaci v PowerPointu apod.) 

 

Podmínky soutěže:  

o zapojit se mohou žáci ZŠ a SŠ jako jednotlivci nebo tým složený maximálně ze 3 žáků; 

o soutěží se ve třech kategoriích: 1. stupeň ZŠ, 2. stupeň ZŠ a střední škola; 

o každý tým musí mít doprovázející osobu starší 18 let (nemusí být učitel); 

o vyplnění závazného přihlašovacího formuláře do 20.12.2024 včetně – zaslání e-mailem 

na kyjovska@sps-ko.cz nebo elektronicky na www.sps-ko.cz;  

o každý tým je povinen svoji práci prezentovat v den konání vědecké konference, pro prezentaci 

je vyhrazen čas 5 minut a prezentace může být pojata i kreativním způsobem; 

o soutěžní práce přinesou přihlášení jednotlivci / týmy na Vědeckou konferenci 06.02.2025  

do Městského společenského domu v Kolíně nejpozději v 9:00 hodin.  

o Soutěžní práce zůstávají organizátorovi akce a jednotlivé práce si bude možné vyzvednout  

po soutěži od 01.04.2025. Do té doby si organizátor akce vyhrazuje právo na vystavení prací.  

Při hodnocení prací se klade důraz na následující požadavky:  

o originální myšlenka; 

o realizovatelnost nápadu; 

o dodržení rozměrů modelu i plakátu; 

o prezentace, obhajoba práce; 

o náročnost a kvalita zpracování. 

Vyhlášení výsledků soutěže: 

o 06.02.2025 – v rámci Vědecké konference „JÁ, DESIGNER“ v Městském společenském domě v 

Kolíně; 

o odborná porota se bude skládat ze zástupců pořadatele akce a z vystavujících.  

Ceny:  

V rámci vědecké konference bude pro každou kategorii vyhlášena cena poroty pro nejlepší práci. 

Soutěží se o hodnotné ceny.  

Pořadatel si vyhrazuje právo upravit program dle aktuální situace a počtu přihlášených.   

mailto:info@sps-ko.cz
http://www.sps-ko.cz/
mailto:kyjovska@sps-ko.cz

